Протокол ЛlЪ 01-0104/ДОС125
заседания Совета Ассоцпацип <<саморегулируемая организация

<<Щобровольное Объеди нен пе Строителей>r

.Щата проведениrI заседания: 1 апреля 2025 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. ЗосимовсКШ, Д.9, пом. Л! l9, лит. А l.
Открытие заседания: l0 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.25 мин.

IIОВЕСТКА Л{Я ЗАСЕДАНИЯ:
l. О внесении изменений в сведения об

организации по обязательствам по договорам
осуществление сноса объекгов капитального
Ассоциации кСРО к.ЩОС>.

2. О прекращении чJIенства в самореryлируемой
зaшвления о добровольном прекращении членства.

уровне ответственности члена саморегулируемой
сlроительного подряда, договорам подряда на

строительства, содержащиеся в реестре членов

организации в связи с представлением

Заседание Совета АссоциацИи <Самореryлируемая организация к,Щобровольное Объединение
СтроIrгелей>> (далlее - Ассоциация) открьш Председатеп" со"ета АссоциЪции Быков Владимир
Леонидович (да.гlее - Председательствующий).

СекретарЬ ИсаеВ Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Ассоциации прис)лствуют
следующие чJIены Совgга Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;
2, Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов !мrгрий Анатольевич;
4. Аrдр""uа Татьяна Николаевна.
На основаНии ч.9 cT,l7 Федер:шьногО закона от 01.12.2007 г. Ns3l5-ФЗ "О самореryлируемых

организациях" следrющие шIены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно п)лем
использованиЯ видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Дссоциации
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

,щалее приступили к обсужлению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. о вшесенип и3менеший в сведенпя об уровне ответственностп члена саморегулируемой

оргаши3ацпи по обязательствам по договорам строптельного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса объектов капптаJlьIlого строительства, содержащпеся в реестре членов
Ассоциацип <СРО rДОСо.

кворум для

По данному вопросу выступиJI Председательствующий на
присугствующим о поступившем зшIвлении о внесении изменений
реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

заседании, который сообщил
в сведения, содержащиеся в

Общества с ограниченной ответственностью <<Система Строй>, инн з5O7з l452l.

высryпающий сообщил о том, что указанный член самореryлируемой организации в
представленном зalявлении просит внести изменениJI в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осущестыIение сноса объектов капит€шьного строительства, содержащиеся в реестре
чJIенов Ассоциации.

Присryпили к рассмотрению вопроса о внесении
реестре членов Ассоциации:

изменений в сведения, содержащиеся в

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограппченной ответствешностью <<Спстема Строй>>, инн
з5O7з 1452|.

гоЛосоВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРоТИВ> - 0. кВоЗДЕРжАJIисЬ)) - 0.

постАнОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса объектов капитЕuIьного строительства, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с огранпченной ответственпостью
<<Система Строй>>, инН 350731452l, после внесения членом самореryлируемой организации
дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в рд}мере 400 000
(Четыреста тысяч) рублеЙ (ВтороЙ уровенЬ ответственНости члена самореryJIируемой организации).

СЛУШАЛИ:
2. О прекращенши члепства в саморегулпруемой органпзацип в связи с представJIенпем

заявленпя о добровольном прекращеппп члешства.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих информацию о том, что следlrющий член Ассоциации:

Общество с ограниченноЙ ответственностью <СтройЛесРесурс>, ИНН 3527024595;

пРедСтавил заявление о добровольном прекращении чJIенства в Дссоциации.
В связи с вышеизложенным, выступающий предIожиJI рассмотеть вопрос о прекраIIIении

членства в Ассоциации вышеуказанного члена самореryлируемой организации в связи с
представлением заявления о добровольном прекращении чJIенства.

голосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. <ПРоТИВ> - 0. (ВоЗдЕРЖАJIисЬ) - 0.

постАноВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с огранпчеrrпой
ответствепностью <СтройЛесРесурс>>, инн з527024595, в связи с представлением заrIвления о
добровольном прекращении членства 1 апреля 2025 года.

Председательствующий

Секретарь

Быков В.Л.

Исаев И.И.

i*"л\у,
g)Quг91,, *6lo_]